
"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: feaune@agro.une.edu.ar  

UNC 

  

CUDAP:EXP-UNC: 0038210/2018  

VISTO: 
La presentación efectuada por los Ing. Agr. Enrique SOSA, por la cual 

solicitan autorizar y declarar de Interés Institucional la realización del: "XIX Curso de 
Capacitación en Producción Apícola, ciclo 2018"; y 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión de esta 
Casa.  

Que se tiene en cuenta el Despacho Formulado por las Comisiones Internas de 
este Cuerpo. 

Por ello 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Autorizar y declarar de Interés Institucional la realización del: 
"XIX Curso de Capacitación en Producción Apícola, ciclo 2018", en el ámbito de 
nuestra institución, en el Campo Escuela y en Empresas Privadas, cuyo inicio será el 
día 05/09118 y una duración de 10 (diez) semanas, con una metodología de dictado 
establecida en una clase teórica y una clase teórica-práctica semanal, los días 
miércoles de 17 a 20 hs y sábados de 9 a 12 hs, con una duración total de 60 hs., 
dirigido a: Estudiantes, profesionales, productores apícolas, nuevos 
emprendedores y Público en General y con un cupo de 35 participantes. El 
COSTO Y MODALIDAD DE PAGO será establecida en: 

A. Público en General externo a la FCA: 
Pago en cuotas  

Inscripción $ 1000 y 2 cuotas de $ 850 c/u 
Pago Contado  

$ 2400 total (hasta el 05/09/18) 
B. No docentes y Docentes de la FCA — UNC 
Pago en cuotas  

Inscripción $ 1000 y 2 cuotas de $ 700 c/u 
Pago Contado  

$ 2100 total (hasta el 05/09/18) 
C. Estudiantes: $ 800 (solamente abonan costos de materiales y apunte).Se 
prevé otorgar 4 becas a estudiantes de la FCA-UN, si hay más interesados se  
hará una selección interna en la Unidad Operativa. 

DOCENTES ORGANIZADORES Y DISERTANTES:  
Ing. Agr. Enrique E. SOSA,  Leg.  N° 27.796 
Ing. Agr. Diego H. OSES,  Leg.  N° 38.006; 

DOCENTES DISERTANTES:  
Ing. Agr. Amelia Patricia  CISTERNAS,  Leg. N° 30.772 
Ing. gr. Enrique WILLINGTON, Leg. N° 38.339 

.01. Reforma 
19153 



,111..9,11 
POLD1 

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

FCA 

COLABORADORES:  
Ayudante Alumno: María Florencia MELANO -  Leg.  N° 53.834 

Según Res. H.C.D. N° 250/2009, se sugiere otorgar a los alumnos los créditos 
que correspondan para acreditar en el Espacio Curricular Formación Integral del Plan 
de Estudios 2004 

ARTÍCULO 2°:  Por mesa de entradas, notifíquese a los Sres. Consejeros, al 
Centro de Estudiantes y por su intermedio a los alumnos, a la Secretaría de Asuntos 
Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE 
AGOSTO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 

Universida  

RESOL UCION  N°: 573  
ED.! 

hys, 	4n 1:,5,..celo 
DE ANO 

Facultad de e ias 


	Page 1
	Page 2

